E<To Pctrus Gundisalvi secundum me jussit ipse Vigarium ita

scribere curavi > & manu propria signum feci.
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SANCTIO REGE CASTELLM AT> ZAMORAM
interempto

^
Auepbonsus frater in Regnum Legionense

revocatur ,
quo ejusdem SanStii inviUia faCtus erat ex^

torris. Ut primum ergo L^gionem repetiit , Deo óptimo

máximo grafías agens portaticum remittit
,
quod ad

Castellum de AuSíares exigebatur non absque

máxima tv anseuntium , & ad SanStum

Jac'obum proficiscentium molestia.

Anno 1072.

J N nom'ne Deí summi ante sécula regnantis , & ín fínem se-

crJorum pro sulute hoT>inis incarnati , audiant , de inrclligant

omnes subdici nostri rcgiminis ,
quid sumus aduri pro remedio

peccatorum nostrorum , & pro salute parentum nostrorum. Ego
quidem Rex Adefonsus Legionensis niagnifico Rege Fredenan-

do & Sánela Regina progcnitus , sensi vindlflam Dei Omnipo-
tentis presentí tempere faclus extorris á poccstate Regni mei , 5

postea rest^tuit me Deus in idipsum quod amiseram , sine san-

guinc hostium , sine dcpredaiione regionis , & súbito cum non
cxtimabatur

, accepi terram sine inquietudine , sine alicujus con-

V. tradidione , & sedi in sede Genitoris mei , Dei donante cle-

mentia. Nunc igicur laudo & glorifico nomen ejus qui aufcrt &
mutat regna & honores , qui humiliat potentes , & erigit á tér-

ra inopes. Sit igitur notum ómnibus nostri regni homlnibus,

majoribus & minoribus , divítibus Sí pauperibus , quia ob mi-

sericordiam Summi «S¿ Omnipotentis Deí in nobis collatam que-

rimus , & providemus aliquid operari , & constituere quod no-

bis proficiac ad salutem anime nostre , & ceteris populis non
solum Hispanie , sed etiam Italie , Francie , & Alemandie profi-

ciat ad réquiem. Est quodam Castellum quod dicítur Sande Marie

de Audares ad portum montls Valdecarceris inter duas aquas Bur-

ba , & Valbona , ubi consuetudo fuit usque ad hunc diem de-

populari , & depredari omnes transeúntes occasione Telonei quod

portaticum dicimus , & hoc ien>poribus avorum , & parentum
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xneorum , & ex hoc magnus clamor ad Deum ferebatiir om-
nium transeuntium , & máxime peregrinorum & pauperum

, qui

ad Sandum Jacobum causa oraiionis proficiscebantur , & erat

dttcstatio & malediclio tanii criminís super inundaos in ierra

nosíra. Hanc ergo deprecationem Telonei , vel portatici reinit-

tirrus , & rc-linquimus sicuc supcrius diximus , Se in pc? p:cuuni

numquam ampíius á ncmine successorum nostrorum accipere ore-

sümatur , sed sit pacifica , & quieta omnis ilh térras deaaibu-

latio ex omní parte , nec sit qui presumat alium inquiecare vel

perturbare ad suo itinere , ñeque in módico ad nuilo homine qui

negotiator fuerit. Hoc confirmo & constituo Ego Adefonsus pre-

senti tempore Princeps 5c Rcx Híspanle cum lermana mea D )m-

ña Urraka , de oíFerimus hanc oblationem qu.im auditis On^ni-

potenti Deo , & beanssime semper Virginis Marie , & Sanéro

Jacobo Apostólo , in cujus ditione térra vel régimen consistit

totius Hispaiiiií , per rnanus Pontiricis nobtri Pelagii Legionensis,

Idcirco oíícrimus , ut Dei Oainipotencis Creator pacem nostris

temporibus , & nobis in futuro consortium cum Sanftis óm-
nibus ,& parentibus nosrris absolutionem á cunclis iníquitatibus

suis, Et hoc nobis adjungere placuit , ut sí quis violentus, vel

maledicus, vel blasfemus & Deum non rimens , sive Rex , sive

Comes > sive aliquis ex majoribus aut miiioribus huic nostre

cor.stitutíoni , & remisioni contradicere voluerit , de idipsum re-

peyere , non computetur ínter eos qui sunt regenerati ex aqua

& Spiritu Sando , sed deputetur inter eos qui alíenati sunt á

Patre , &: Filio , & Spiritu Sanéto , sicut fuit Datam & Abi-

ron , quos vivos térra obsorvuit , & descenderunt vivantes in in-

fernum , ica contingat ómnibus huic testamentum nostrum con-

tradicentibus , & nobis in perpetuum veniam delidorum.

Fada series tcstamenti vei agnitio placiti in Era decies cen-

tena, & undecies dena quoddum XV. Kal. Decembris,

Adefonsus Strenissimus Rex una cum consensu Sororí<? mee
Urraka prolis Fredenandiz in hoc testamentum vel agnitio popu-

lorum manus nostras proprias roboravimus.

Pelagíus auxilio Deí munitus 8c

Pontifex Legionensis cf.

Sub divino imperio Froilá Ove-
tensis Episcopus cf.

Fultu presidio Vistrarius Lucen-

sis Episcopus cF.

Bernaldus Palentine Sedis Epis-

copus cf.

Pttrus Astorícensc Sedis Epis-

copus cf

Gun-

Gu ncíIsalvLis Dumiense Sedis Tellus Guterriz &r majordomus

Eps. cf.

Sub Xpti. noimínc Didacus Irien-

st Scdis Eps. cf.

Petrus Bragalensis Eps. cf.

Ederonlus Auriense Sedis Epis-

ccpus cf.

Sub Dei auxilio & omnipotenti

Dto Scemenus Sedis Eps. cf.

In nomine Dornini Veremudus

Comes cf.

Petius AnHiriz Comes cf.

Petrus Ptlaiz Comes cf.

Martinus Adtfonsiz Comes cf.

Miinio Gunzalviz Comes cf.

Gunzaivus Salvatoris Comes cf.

Giinzalvus Didaz aiiniger Re*

gis cf.

ad mensam regalis cf.

Visclamundus Aichipresbiter cf.

Adcfonsus Didaz Primiclerus cf.

Rudcrigus Vimaraz Clericus cf.

Joannis Quintilaz Clericus cf

Joannis Valdemiriz Clericus cf.

Ruderigus Saivatoriz Clericus cf.

Pelagius Abba
Petrus Muniniz

Pelagius Citiz

Annava Muniniz

Pelagius Petriz

Armentarius reprerius

Salvator

Vtrmudus
Didacus Nunniz

Alvarus

cf.

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

XXVII.

IDEM ADEPHONSUS IN REDEMPTIONEM
anima suce tollit abusus in exa6tionibus pcenarum

pro homicidas passim inducios.

Anno iojr2.

nomine illius qui moderatur sécula , & disponit universa,

cui precipit Fides catholica credere fidciiter , & obedire instan-

ter. Ego Adtfonsus Rex Legionensis incomparabili presentí tem-

pere aliis Rtgibus , Fredenando Rege , & Santia Regina pro-

creatus , statui in corde meo aliquid operari de his que Deo
placiia sunt , & que pertinent ad saiucem anime. Quid enim

morientes , & ab hoc seculo transeúntes nobiscum perferre po-

terimus , nisi mala vel bona que in presentí & viventes in cor-

pore operati fuerimus? Non nos comitabuntur civitates aut cas-

tella , que nunc nobis subjeda sunt , non poterimus ferré no-

biscum aurum vtl argcntum , ñeque divitias in quibus nunc glo-

riamur. Propterea statui Ego ut aliquid mihi commodum & pose

mor-

Lvi España Sagrada. Trat. LXXIL
iriortem proíuturiífn constítuam atque disponam , ut ex hr>c

Deum Omípotentem , qui jadicacurus est Justos & injustos
, pro-

picium habere mercar,

Fuít consuetudo usque ad lianc diem Sagionibus noscrí Reg-
ní y qmá propter homicidia non palám , sed occukatione , 3c

latrocinando perpetrata
,

depredabant , & devrrstabanr Villas cir-

cumquaque positas , & cum cogercnt ipsas Villas eliminare per

jürmientum , & per penam aque caÜde , íaciebanr solvere legem

homicidii in ea Villa , que deprensa fuisset , & hoc quasi jus-

tum videbatur. Sed aliud injuste operabancur , cum enim nulla

deprehensa fuisset , & omnes Vllle quasi sane & elimínate per

illas penas exissent & sine culpa , tune faeiebant in commune-
cunclis illis Villis exolvere legem homicidii , & oon solum le-

gem , sed dupiicatum accipiebant violenter illum homicidium,

Hoc Ego Adefonsus Rex precipio trritum esse , Se numquam
amplius id ticii ; sed ita constituo , et decerno pro Dei amore,

ec pro saluce anime mee, ut cum tale homicidium perpetratuin

fueric , cujus au¿lor non invenitur
, cogmt Villas de quibus

suspicio est , per juramenrum , et per penam aque caiide. Ec
quecumque deprensa fuerit , ipsa sola exolvat legem homicidii,

relique Ville calumniam non sustineant. Et cura omnes Ville